


Edição 3.755 | Ano 8
21 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO DO CONTRATO Nº 187/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KL5NZYE8-F117ZES4-IH9JR0DA-3ZBXD4EB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024 

 
 
CONTRATO Nº 204/2024: CONTRATADA: FOLHAS CONTABILIDADE 
LTDA- ME, CNPJ Nº 10.699.985/0001-49. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CADASTRAMENTO DOS ALVARÁS E HABITA-SE ATRAVÉS DO NOVO 
SISTEMA SISOBRA-PREF, CONTINUAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE FASES 
SEGUINTES DO ESOCIAL, SERVIÇOS DE LANÇAMENTOS DA EFD-REINF, 
COM LOCAÇÃO DE SOFTWARE NECESSÁRIO E CAPACITAÇÃO DE 
SERVIDORES. VALOR: R$ 92.500,00 (NOVENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS). VIGÊNCIA: 16/08/2024 A 16/01/2025. MARCELO ANGÊNICA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.755 | Ano 8
21 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 204/2024

Certificação Digital: KL5NZYE8-F117ZES4-IH9JR0DA-3ZBXD4EB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2024 

 
 
CONTRATO Nº 201/2024: CONTRATADA: MADESC COMÉRCIO LTDA- EPP, CNPJ 
Nº 29.286.683/0001-77. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE TABLET SENDO ESTE UM DISPOSITIVO ELETRÔNICO 
QUE POSSUEM UMA TELA SENSÍVEL AO TOQUE (TOUCH SCREEN) O QUAL SERÁ 
USADO EXCLUSIVAMENTE PARA O SISTEMA DO ÓRGÃO PONTO SAC PARA O 
PONTO SAC DE ITAMARAJU-BA. VALOR: R$ 2.099,00 (DOIS MIL NOVENTA E 
NOVE REAIS). VIGÊNCIA: 09/08/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.755 | Ano 8
21 de agosto de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 201/2024

Certificação Digital: KL5NZYE8-F117ZES4-IH9JR0DA-3ZBXD4EB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 016/2024 
 

 
ESPÉCIE – 1º TERMO DE QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 016/2024, 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS BORRACHARIA, 
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E RECAPAGEM DE PNEUS, A FIM DE ATENDER 
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, REFERENTE 
LOTE I E II, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA 
VAS CONSTRUTORA LTDA- EPP PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA 
NO CNPJ Nº 38.266.586/0001-03, COM SEDE À RUA BENTO ALVES DE ALMEIDA, Nº 
37, LETRA A, CEP 45.836-000, BAIRRO VÁRZEA ALEGRE, ITAMARAJU/BAHIA. 
VALOR: R$ 1.635,60 (UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 07/08/2024. ITAMARAJU/BAHIA, 07 DE 
AGOSTO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.755 | Ano 8
21 de agosto de 2024

Página 5

ADITIVO DOCONTRATONº 016/2024

Certificação Digital: KL5NZYE8-F117ZES4-IH9JR0DA-3ZBXD4EB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 
 

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE 
ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE DE PREÇOS AO 

CONTRATO Nº 187/2021 
 
 

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE DE 
PREÇOS AO CONTRATO Nº 187/2021, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÓDULO DE IMPLEMENTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
SISTEMA DE GESTÃO, BEM COMO TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS QUE 
UTILIZARÃO OS SISTEMAS IMPLANTADOS, VISANDO ATENDER TODAS AS 
DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAMARAJU, DECORRENTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO 
DE ITAMARAJU E A EMPRESA S P DATA SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS LIMITADA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ 
Nº 25.326.661/0001-32, COM SEDE À AVENIDA JOÃO DE DEUS COSTA, Nº 517, 
CEP 32.040-580 BAIRRO PLANO DIRETOR DE CONTAGEM, CONTAGEM/MG. 
VIGÊNCIA: 12/08/2024 A 12/01/2025. DATA DA ASSINATURA: 09/08/2024. 
VALOR TOTAL (05 MESES): R$ 14.840,90 (QUATORZE MIL OITOCENTOS E 
QUARENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS).  EM ITAMARAJU- BA, 09 DE 
AGOSTO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 
 
 

Edição 3.755 | Ano 8
21 de agosto de 2024

Página 6

ADITIVO DOCONTRATONº 187/2021

Certificação Digital: KL5NZYE8-F117ZES4-IH9JR0DA-3ZBXD4EB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2024
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 187/2021


		2024-08-21T11:22:55-0300




